
UCHWAŁA NR XXV/219/2013
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 28 stycznia 2013 r.

w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego Gliwice-Zachód w Gliwicach 
wniesioną na uchwałę  Nr III/20/2002  Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie  

„Ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Sośnicowice miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu 
przed  sądami administracyjnymi  (Dz. U. Nr 153 , poz. 1270 ze zm.) 

RADA MIEJSKA w SOŚNICOWICACH 
uchwala co następuje 

§ 1. 
Udziela się odpowiedzi na skargę Prokuratora Rejonowego Gliwice-Zachód w Gliwicach, wniesioną na uchwałę 
Nr III/20/2002  Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania 
na terenie gminy Sośnicowice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 2. 
Skargę Prokuratora wraz z niniejszą uchwałą oraz pismem procesowym Burmistrza przekazuje się do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel

Id: 8343F5BC-3485-40A7-917D-909FA76BFBB0. Podpisany Strona 1



Załącznik  

Do uchwały nr XXV/219/2013 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

Z dnia 28.01.2013 r. 

 

 

Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Gliwicach 

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 2 

44-100 Gliwice 

 

Strona skarżąca: Prokurator Rejonowy Gliwice-Zachód w Gliwicach 

   44-100 Gliwice, ul. Dubois 16 

 

Strona przeciwna: Rada Miejska w Sośnicowicach 

 

ODPOWIEDŹ NA SKARGĘ 

 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo  

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.) przekazuję Sądowi 

odpowiedź na skargę Prokuratora Rejonowego Gliwice-Zachód w Gliwicach na uchwałę Rady Miejskiej w 

Sośnicowicach nr III/20/2002 z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie 

gminy Sośnicowice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, wraz z aktami sprawy oraz  

 

wnoszę o : 

 - uwzględnienie skargi w całości.   

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 28 grudnia 2012 r. do Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach wpłynęła skarga  Prokuratora 

Rejonowego Gliwice-Zachód w Gliwicach na uchwałę Rady Miejskiej w Sośnicowicach nr III/20/2002 z 

dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Sośnicowice miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Skargę skierowano do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gliwicach za pośrednictwem Rady Miejskiej w Sośnicowicach. 

 Skarżący sformułował zarzuty do zdania drugiego § 3 uchwały  

Zdaniem Skarżącego wymieniony wyżej § 3 zdania drugie uchwały  narusza prawo, gdyż stanowi 

powtórzenie art. 18 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a co 

istotniejsze, organ stanowiący gminy, podejmując przedmiotową uchwałę  nie miał w ogóle kompetencji do 

stanowienia w przedmiocie wydawania zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, lecz 

wyłącznie w przedmiocie usytuowania miejsc sprzedaży tychże napojów.    

 

Skarżący formułując przytoczony wyżej zarzuty wniósł o stwierdzenie nieważności uchwały w 

kwestionowanym zakresie. 

 

Z zarzutem Prokuratora należy się zgodzić. Istotnie, organ stanowiący gminy uchwalając 

kwestionowany przez skarżącego przepis uregulował w nich materię uregulowana w ustawie. Już z tej 

przyczyny skarga jest zasadna.  Doszło również do przekroczenia normy kompetencyjnej przez Radę 

Miejską Sośnicowic, zgodnie z treścią uzasadnienia skargi.    

 

   

Wobec przytoczonych wyżej okoliczności wnoszę o uwzględnienie skargi w całości.   

 

Załączniki: 

 odpis odpowiedzi na skargę, 

 skarga wraz z aktami sprawy. 

Id: 8343F5BC-3485-40A7-917D-909FA76BFBB0. Podpisany Strona 2




